
P R O T O K Ó Ł 
z  posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i  BudŜetu 

z dnia 28 stycznia 2010r. 
 
 
 W zebraniu   udział  wzięli członkowie Komisji  wg załączonej listy obecności. 
Ponadto w zebraniu  uczestniczyli:  Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski ,  
Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, 
radna Maria Sokołowska, Prezes Zarządu LGD Zapiecek p. Katarzyna Krupska – Grudzień. 
 
 
 Przewodniczący Komisji  radny Grzegorz Domański otworzył zebranie witając 
wszystkich przybyłych. 
Poinformował, iŜ tematem spotkania  jest  :   
1/ spotkanie  z   Prezesem Zarządu LGD Zapiecek p. Katarzyną Krupską – Grudzień  
2/ umowa najmu budynku Ośrodka Zdrowia 
3/ sprawy bieŜące 
 
 
Ad.1.  Prezes Zarządu LGD Zapiecek p. Katarzyna Krupska – Grudzień    
Zapiecek –  jest stowarzyszeniem  trójsektorowym  składającym się z przedstawicieli sektora 
publicznego, gospodarczego i społecznego , członkiem mogą zostać osoby fizyczne, prawne i 
jednostki samorządu terytorialnego. 
Terenem  działania  jest powiat radzyński z wyłączeniem miasta Radzyń Podlaski. 
Działania :-   małe projekty   -  oraz odnowa i rozwój wsi. 
Środków ma Małe projekty  jest duŜo. 
Atutem dla gminy Komarówka Podl. jest to,  Ŝe Pan Wójt  jest Przewodniczącym Rady w 
skład której wchodzi równieŜ p. ElŜbieta Zienkiewicz. 
Wnioski naleŜy składać do biura , będą one oceniane przez  Radę, która  sporządza listę 
rankingową i przekazuje je ponownie do biura które  wraz z listą przekazuje je do Urzędu 
Marszałkowskiego. 
Wnioski mogą składać : osoby fizyczne, osoby prawne/ parafie/ oraz osoby prawne nie 
posiadające osobowości prawnej / stowarzyszenia, GCK, kluby sportowe, wspólnoty  
gruntowe/. 
Wniosek składa gmina –  Vat jest kosztem niekwalifikowanym. 
Poinformowała - kto nie moŜe składać wniosku,  na co moŜna  go składać oraz przedstawiła 
wzór wniosku  i omówiła jak ma być wypełniony. 
 
Wójt Gminy – jest zmiana koncepcji , proponuję  wystąpić z wnioskiem odnośnie  budynku 
po byłym przedszkolu  do Urzędu Marszałkowskiego,  a   do Zapiecka  ująć place w 
Komarówce  Podl./ przy Kościele oraz  przy księgarni/  oraz remizę  / docieplenie i 
klimatyzację/   jak teŜ naleŜy  ustalić  które budynki  - remizy OSP  remontujemy w ramach 
odnowy wsi  
wstępnie ustalono  zakres remontów poszczególnych remiz  : Komarówka Podl. : docieplenie 
i klimatyzacja 
- Brzozowy Kąt -  docieplenie, łazienka, kuchnia  , dobudowa budynku ze środków własnych. 
- Woroniec – kuchnia, łazienka, doprowadzenie wody, elewacja, okna ? – zaleŜnie od ilości 
środków. 
- Walinna – okna, drzwi,  łazienki, docieplenie, 
- Wiski -  okna, docieplenie, drzwi wejściowe, 



- Przegaliny DuŜe -  wymiana pokrycia dachowego na blachę,  docieplenie, łazienka,  dojście 
do budynku z kostki, 
- Kolembrody – okna i drzwi, 
- śelizna -  studnia, kuchnia, łazienka i szambo, dociepelenie budynku, drzwi , kominek – 
ogrzewanie. 
 
Przewodniczący Komisji – mam propozycję -  budynek w którym mieści się  Stowarzyszenie 
Nadzieja i Przyszłość ma być remontowany więc na czas remontu przenieść siedzibę 
stowarzyszenia  do budynku w Małych Przegalinach  i stowarzyszenie wystąpiłoby -  
napisałoby  projekt  na remont budynku. 
 
Wójt Gminy – 25 tys. zł.  to niewiele jak na remont tego budynku,  jeŜeli juŜ to uwaŜam, Ŝe  
naleŜałoby go ująć do odnowy  wsi. 
Zimą  Stowarzyszenie działa w budynku remizy OSP więc i na czas remontu tam ich 
przeniesiemy. 
 
Przewodniczący Komisji – na dzień dzisiejszy  to koszty  remontu tego budynku są duŜe  
więc moŜe utworzyć  tam  niejako  filię stowarzyszenia i  Stowarzyszenie wystąpiłoby z  
wnioskiem. 
 
Wójt Gminy – na odnowę wsi  planujemy  kwotę 450 tys. zł. / fundusze sołeckie plus środki z 
Zapiecka/ 
 
Przewodniczący Komisji – przegłosujmy więc wnioski: 
1/ wystąpić z  wnioskiem o przyznanie  pomocy  w ramach Działania  odnowa  miejscowości 

do Urzędu Marszałkowskiego -    na remont budynku  po przedszkolu , w którym planuje się 

docelowo umieścić Bibliotekę, GCK itp. 

Kwota – 500 tys. zł. 

Głosowano: 4za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

2/ Wystąpić z wnioskiem o przyznanie pomocy w ramach działania  odnowa i rozwój wsi do 

LGD Zapiecek  na remonty remiz/ zakres remontów ustaliliśmy/ - kwota ok. 450 tys. zł. 

Głosowano : 4 za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Ad.2. Przewodniczący Komisji – jak pamiętamy Panowie lekarze wystąpili z pismem o 
współfinansowanie budowy wjazdu  do Ośrodka Zdrowia  i  parkingu, 
tą sprawę   poruszaliśmy na ostatniej sesji Rady Gminy i mamy stanowisko  naszego Pana 
radcy na ten temat  ale dobrze byłoby by Komisja  wypracowała   swoje zdanie. 
 
Pan Janusz Mazuruk – czy lekarze złamali warunki umowy czy nie? 
 
Przewodniczący Rady Gminy – według radcy prawnego – z jego wypowiedzi na sesji wynika, 
Ŝe tak, ale powinniśmy zdecydować, czy moŜemy w obecnej chwili wykonać ten wjazd i 
parking. 
 
Pan Janusz Mazuruk – uwaŜam, Ŝe naleŜałoby poprosić Panów lekarzy o pisemne wyjaśnienie  
na czym ma polegać to współfinansowanie? 
 
Przewodniczący Komisji – uwaŜam, Ŝe jako Komisja powinniśmy wypracować stanowisko  
w kwestii budowy parkingu i wjazdu. 



 
Pan Zbigniew Łukaszuk – nie mamy na to zaplanowanych środków w budŜecie gminy więc  
w roku bieŜącym moŜe  wykonajmy  przynajmniej odwodnienie. 
 
Wójt Gminy – we wtorek spotykam się z Panami lekarzami to porozmawiamy. 
 
Przewodniczący Komisji – po dyskusji jako Komisja  mamy 2 propozycje dla Panów lekarzy 
odnośnie wykonania odwodnienia i wjazdu do Ośrodka Zdrowia : 
1/ koszty dzielimy 50x50% i nie odliczają  kosztów w czynszu, 
2/ wykonują 100% prac i odliczają 100 kosztów w czynszu  - jest to wniosek Komisji przyjęty 
w głosowaniu: 3za, 1 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
 
Pan Janusz Mazuruk – nadal uwaŜam, Ŝe naleŜy  wystąpić do nich z pismem o konkrety.  
 
Pan Sławomir Ilczuk – według mnie naleŜy doprowadzić do aneksowania umowy. 
 
Przewodniczący Komisji -  dobrze byłoby zorientować się w kosztach . 
 
Ad.3. Wójt Gminy – wspólnie z Panią Skarbnik chcielibyśmy poinformować na co 
potrzebujemy środków: 
-  zakup samochodu dla niepełnosprawnych  110 tys. zł. – projekt umowy juŜ otrzymaliśmy. 
-  trzeba dołoŜyć 30 tys. zł. do budowy chodników na ul. Lubelskiej, Staszica i 
Międzyrzeckiej  , w budŜecie zaplanowaliśmy 200 tys. a potrzeba 230 tys. zł. 
- wyrównanie dla  nauczycieli – będziemy potrzebowali ok. 20 tys. zł. 
- pozostało nam jeszcze do wykonania odwodnienie  na ul. Lubelskiej – miał to być rów kryty 
a będzie odkryty, oraz przełoŜenie wodociągu – oby nam tylko pozwolił na to Zarząd Dróg. 
- do budŜetu musimy teŜ ująć odnowę  centrum  Komarówki Podl. 
Propozycje zmian przygotujemy  i  na pewno spotkamy się jeszcze przed sesją. 
 
Po dyskusji Komisja zaproponowała  zmniejszenie środków przeznaczonych na remonty dróg 
powiatowych  do kwoty 100 tys. zł. a  co  do  pokrycia  pozostałego  braku   Komisja czeka 
na propozycje . 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 Protokolant     Przewodniczący Komisji 
 
        Wiesława Troć        Grzegorz Domański  


